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Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Procesverbali i mbajtur né takimin né debat me qytetaret rreth Rregullores sé
punés sé Teatrit té Qytetit “Avdush Hasani”, mbajtur mé datén 10.05.2021

Takimi filloin né orén 14.00, ashtu siq ishte e planifikuar, takimi u mbajté né
sallen e asambles komunale né Komunén e Podujevés, fillimisht shpreh
faléendérimet sa i pérket interesimit lidhur me rregulloren e punés dhe i
falenderoj té gjithé té pranishmit dhe para pjesémarrésve prezanton Drejtor i
Drejtorisé sé Kulturés, Rinis dhe Sportit znj.Elhame Kutllovci .

Pjesmarrésit tjeré né kété takim jané evidentuar dhe nénshkruar né listen pér
pjesmarrje e cila éshté pjesé e kétij procesverbali.

Tema: Dégjimi publik rreth Rregullores sé punés sé Késhillit Drejtues té
Teatrit té Qytetit “Avdush Hasani”.

Takimin e hapi drejtoresha e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né Komunén e
Podujevés znj.Elhame Kutllovci, e cila shpjegoi bazén ligjore té rregullores dhe
fushat té cilat ajo i ka né fushéveprim.

Ajo prezantimin e filloi duke i uruar mireseardhje né takimin pér té
bashkébiseduar lidhur me projekt rregulloren e punés sé késhillit drejtues té
teatrit “Avdush Hasni” né Podujevé, ajo shpalosi pikat duke filluar nga:
Dispozitat e pérgjithéshme, pérbérjen e késhillit drejtues, pérgaditjen dhe thirrjen
e mbledhjeve té Késhillit Drejtues, udhéhegjen e punés dhe vendosja né
mbledhje, shkarkimin e drejtoréve, procesverbalét e takimeve si dhe
kompenzimit monetar pér punén e késhillit.

“Kjo Rregullore, bazohet né Ligjin pér Teatrot dhe Statutin e Teatrit “Avdush
Hasani”. Ndérsa rregullon funksionimin dhe pergjegjesité e ekzekutivit karshi
teatrit, po ashtu pércakton edhe ményrat e funksionimit dhe kompetencat e
Késhillit Drejtues dhe menaxhmentit tjetér té Teatrit.

Drejtoresha Kutllovci tha se orientimi i saj éshté qé Teatri té veprojé si institucion
1 pavarur.

“E komunés, pérkatesisht, drejtorisé éshté sigurimi i mekanizmave pér
funksionimin e miré té Teatrit dhe bazé pér funksionimin, mbarévajtien dhe




gjithcka tjeter do té jeté kompetencé e Késhillit Drejtues, drejtorit té pérgjithshém
dhe drejtorit artistik qé parashihet té caktohet né bazé té késaj rregulloreje” tha
drejtoresha Kutllovci.

Drejtoresha Elhame Kutllovci e hapi diskutimin pér antarét pjesmarrés:

Fjala e mori Drejtori i Teatrit “Avdush Hasani” z.Agron Gérguri, fillimisht
shprehi falenderimet dhe pérgézoj pér iden e punimit té késaj rregullore se kjo
rregullore e kompleton hierarkiné e teatrit me té gjitha trupat e veta.

Ai potencoi se mbéshtet funksionalizimin dhe kompletimim e infrastrukturés
ligjore pér Teatrin “Avdush Hasani” dhe sé bashku me komunitetin e njerézve té
artit do té japin kontribut pér hartimin e saj né secilén fazé.

Pér Rregulloren né fjalé, gjaté diskutimit té tyre ide dhe komente dhané edhe
pjesémarrésit tjeré né debat publik.

Pas fjales sé Drejtorit té Teatrit “Avdush Hasani” z. Agron Gérguri, kaloi nga ana
e njé aktori z.Sabit Zeneli, ku potencoi pérgézimet pér implementimin e
rregullores sé punes, pasi krejt kjo i sjell anén pozitive né punén e rregullt qé
lidhet direk me funksionimin e teatrit dhe kjo do sjellé mé shumé shfagje mé
shumé ané t&é mira pér shogérin toné.

Fjalén e mori edhe njé antar tjetér zot. Gani Ibrahimi, me marrjen e fjalés sé rastit
theksoi se Muzika dhe Teatri jané njé pjesé e pandashme e skenés ku krejt kjo
lidhet me rregulloren e punés e cila u shpalos nga ana e Drejtoreshés zonjes
Kutllofci, jamé falenderus pér anén pozitive té marrjes s¢ késaj detyre mjaft té
tshtir por gé sjellé fruta pér funksionimin e Teatrit té Qytetit “ Avdush Hasani”.

Ndérsa, né fund drejtoresha Kutllovci, ftoi t& pranishmit, por edhe té interesuarit
tjeré té artit g€, bazuar né afatet e caktuara, ideté dhe rekomandimet t'i pércjellin
edhe né adresat publike né fagen e Komunés sé Podujevés.

Proces mbaijtési i takimit gjaté debatit publik lidhur me diskutimin e rregullorés
sé€ punés sé késhillit drejtues té Teatrit té Qytetit “Avdush Hasani”, né Podujevé.
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